1

证券代码：000626   证券简称：远大控股   公告编号：2018-022

远大产业控股股份有限公司关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

远大产业控股股份有限公司(以下简称：公司) 于 2018 年 5 月 31 日以传真

方式召开第八届董事会 2018 年度第三次会议，审议通过了《关于前期会计差错

更正的议案》，表决情况：同意 13 票、反对 0 票、弃权 0 票，表决结果：通过。

一、前期会计差错更正事项概述

公司近期在自查中发现，因编制 2016 年度合并现金流量表时误将商品出口

销售不予退税的进项税转出 52,820,650.80 元计入“购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金”项目，造成公司 2016 年度合并现金流量表“购买商

品、接受劳务支付的现金”项目增加 52,820,650.80 元，“购建固定资产、无形

资产和其他长期资产支付的现金”项目减少 52,820,650.80 元，影响了经营活动

产生的现金流量净额和投资活动产生的现金流量净额的列报，不影响现金及现金

等价物余额等其他项目的列报。现对上述 2016 年度合并现金流量表相关错报项

目予以更正调整。

二、本次会计差错更正对公司财务报表和财务报告附注的影响

（一）现金流量表

项目 2016 年度更正前 更正金额 2016 年度更正后

购买商品、接受劳务支付的现金 83,252,867,421.15 -52,820,650.80 83,200,046,770.35

经营活动现金流出小计 85,069,047,554.68 -52,820,650.80 85,016,226,903.88

经营活动产生的现金流量净额 -31,224,647.91 52,820,650.80 21,596,002.89

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
-23,083,396.93 52,820,650.80 29,737,253.87

投资活动现金流出小计 2,951,286,211.58 52,820,650.80 3,004,106,862.38

投资活动产生的现金流量净额 -1,325,857,555.96 -52,820,650.80 -1,378,678,206.76

（二）财务报表附注——现金流量表补充资料

项   目 2016 年度更正前 更正金额 2016 年度更正后

经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）  1,427,338,706.50 52,820,650.80  1,480,159,357.30

经营活动产生的现金流量净额  -31,224,647.91 52,820,650.80  21,596,002.89

（三）更正事项对公司财务状况、经营成果及业绩承诺完成情况的影响

2

上述更正事项未涉及资产负债表项目和利润表项目，故对公司财务状况和经

营成果未产生影响；也不涉及公司重大资产重组相关业绩承诺，故更正事项对业

绩承诺完成情况无影响。

三、相关意见说明

1、董事会意见：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律

法规及规范性文件的规定，能够为投资者提供更加准确、可靠的会计信息，同意

公司本次会计差错更正事项。

2、监事会意见：本次会计差错更正事项符合公司实际经营和财务状况，能

够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，有利于提高公司会计信息质量，同

意公司本次会计差错更正事项。

3、独立董事意见：本次前期会计差错更正符合《企业会计准则》和《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号》等有关规定，有利于提高公司会计

信息质量，对公司实际经营状况的反映更为准确，没有损害公司和全体股东的合

法权益。同意公司本次会计差错更正事项。

4、会计师事务所意见：天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具了“天衡

专字（2018）00843号”《远大产业控股股份有限公司前期会计差错更正说明专项

审核报告》，认为公司编制的《远大产业控股股份有限公司关于前期会计差错更

正的专项说明》，如实反映了远大控股前期会计差错的更正情况。

四、备查文件